2. Evidenter ex ipsis patet professionem perfectionis integram esse atque completam, quoad consilium evangelicum castitatis, quia praescribuntur coelibatus et perfecta castitas, et quidem voto vel iuramento aut consecratione in conscientia obligante, firmata: professio igitur castitatis, ad quam sodales cum promissione tantummodo se obligarent, omnino excluditur.

3. Idem dici potest de oboedientia, quia sodales se totos Deo et apostolatu consecrant, ita ut in omnibus sub manu et ductu Superiorum semper moraliter sint. Et dicitur *moraliter*, quia non semper Institutum Saecularium membra proprios Superiores vicinos habent. Sed formatio ipsis sodalibus imperita, et cautelae seu industriae in Constitutionibus et Directoriis praescriptae tales esse debent, ut sodales omnes se ducere semper possint, et debeant, ac si Superiores apud se haberent, atque ad ipsorum propriique Instituti mentem constanter operentur. Non agitur nec agi potest de oboedientia iuxta modum, seu quomodolibet ad praxim deducta, sed de exercitio pleno constantique huius consilii evangelici, quia membra Institutum Saecularium perfectionem evangelicam non iuxta modum, sed completam profitentur.

Aliquibus in Institutis, sodales propriam retinent actionem professionalem aut socialem, quae magnum occupat eorum vitae tempus. Hoc in casu, praxis oboedientiae peculiare et quidem haud parvum momentum habet relate ad ea

omnia, quae ad ipsam professionalem actionem sodalium, sive privatam, sive praesertim publicis in muneribus exercendam, sese referunt. Difficultates enim non parvae oriri possunt, potissimum in casu in quo, ob perspicuas causas, sodales professionalis secretum, etiam coram Superioribus, servare debent. Sed difficultates huiusmodi facile evanescent iuxta normas, quas S. Congregatio de Religiosis in revisione et correctione Constitutionum Institutum Saecularium imponit. Semper, praeterea, licet in exercitio professionis sodales gaudere debeant libertate — et idem dicam quoad eorum laborem in Actione Catholica, etc. —, exercitium ipsum professionis seu publici muneris prohiberi aut impediri valet sodalibus cum rerum adiuncta id suadeant ob plus minusve graves rationes, sive relate ad sodalis animam, sive utilitate Ecclesiae bene perspecta. In quodam Instituto, sodales, iuxta propriarum Constitutionum normas, servatoque secreto praevalet, sese consulere debent cum Superioribus etiam in professionalis actione: postea tamen libere semper, ex regula, agere possunt, quapropter nullo modo, ob petitum consilium, respondendi obligationem ad ipsos Superiores transferre unquam valeant.

4. Ad paupertatem quod attinet, Constitutio Apostolica limitat, ad normam uniuscuiusque Instituti Constitutionum, usum bonorum temporalium. Nec aliter esse posset, quia sodales saepe apud se commorari debent, omnibus in adiunctis semetipsos exhibentes ut saeculares. Sed in Institutis hucusque probatis, vel quibus venia concessa a Sancta Sede fuit ut ab Ordinariis locorum uti talia erigerentur, experientia comperit est non difficile, sed facilius quam quod videretur omnia ita ordinari posse ut sodales, licet privatim et seiuncti vitam degant, paupertatis virtutem colant atque in praxim deducant. Hac ratione, sodales possunt in quam maxime diversis rerum adiunctis, eodem tempore, vitam saecularem simul ducere et deliciis paupertatis, etiam strictae et austerissimae, gaudere.

Quoad bonorum autem proprietatem, nihil commune omnibus Institutis Saecularibus imponitur; neque de attributione bonorum, quae propria industria sodales acquirunt, agitur, cum de ipsis Constitutiones singulorum Institutum normas diversas statuere valeant.

Ope severae prohibitionis rerum, quae supersint; sincerae redditionis rationum oeconomicarum, accepti nempe atque impensi; obligationis veniam actualem, vel, iuxta casus, habitualem petendi ad expensas faciendas; ordinatae dispositionis usus et ususfructus atque administrationis, consilium evangelicum paupertatis valet solide ac severe in praxim deduci, prout re vera deducitur, in Institutis Saecularibus.

Ut sodales facilius ac impensius semetipsos exercitare possint in praxi paupertatis, hanc virtutem semper in mente et in corde ferendo, multum confert bene et explicitie in Institutis singulis determinare quid ob obligationem, paupertatis vinculo connexam, quid vero ob ipsius virtutis amorem servari debeat. Hoc utile videtur ut sodales non solum vinculum, quo cum Instituto ligantur sed etiam virtutem paupertatis perfecte colere valeant: atque hac ratione melius vitari possunt conscientiae anxietates quae, in exercitio paupertatis, facilius dari queunt inter sodales nondum congrue formatos Institutum Saecularium, quam inter religiosos, cum illi saepe apud semetipsos degant, hi e contra paupertatem profiteantur a vita communi regulatam.

5. Tum pro oboedientia cum pro paupertate, ne de castitate loquar, vinculum obligat iuxta materiae gravitatem, ita

ut non detur vinculum, in Institutis Saecularibus, quod tantummodo sub levi obliget. Omnis transgressio est gravis in genere suo. Et non solum: iuxta responsionem a Sacra Congregatione de Religiosis die 19 maii anni 1949 editam, oboedientiae et paupertatis promissiones obligare possunt, ad normam Constitutionum, sed etiam vi virtutis religionis.